MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

PORTARIA AVR IFSP N.º 0087, DE 12 DE JUNHO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela PORTARIA Nº 1500/IFSP, DE 09 DE ABRIL DE

2025 (publicada no DOU em 10 de abril de 2025), no uso de suas atribuições legais, com base na

Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,  resolve:

Art. 1º  ALTERAR, em parte, a PORTARIA AVR IFSP N.º 0021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025 ,

instituída pela PORTARIA AVR IFSP N.º 0093/2021, DE 27 DE AGOSTO DE 2021  que designa

a COMISSÃO INTERNA DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE PERMANÊNCIA E ÊXITO
DOS ESTUDANTES (CIPEE) do Campus Avaré do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo.

Art. 2º  DISPENSAR o(s) servidor(es) abaixo:

MEMBRO SEGMENTO CONDIÇÃO REPRESENTAÇÃO SIAPE

GUSTAVO MATARAZZO REZENDE DOCENTE TITULAR Coord. Pesquisa e Inovação 242****

Art. 3º  DESIGNAR o(s) servidor(es) abaixo:

MEMBRO SEGMENTO CONDIÇÃO REPRESENTAÇÃO SIAPE

GUSTAVO PIO MARCHESI KRALL CINICIATO DOCENTE TITULAR Coord. Pesquisa e Inovação 129****

Art. 4º  FICA a referida comissão composta pelos seguintes membros:

MEMBRO SEGMENTO CONDIÇÃO REPRESENTAÇÃO SIAPE

TARSILA FERRAZ FREZZA DOCENTE PRESIDENTE Diretoria-Adjunta de Ensino 216****

ALEXANDRE MENEZES DE CAMARGO DOCENTE TITULAR Coord. Mecatrônica 216****

AREJACY ANTONIO SOBRAL SILVA DOCENTE TITULAR Coord. Agronegócio 114****

GUSTAVO PIO MARCHESI KRALL CINICIATO DOCENTE TITULAR Coord. Pesquisa e Inovação 129****

JEAN CARLOS DA SILVA ROVERI DOCENTE TITULAR Coord. Letras 235****

LUCIANA MANOEL DE OLIVEIRA DOCENTE TITULAR Coord. Agroindústria 190****

MARIA GLALCY FEQUETIA DALCIM DOCENTE TITULAR Coord. Extensão 219****

MÁRIO SANCHES DELMANTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Coord. Registros Acadêmicos 233****

PERCIA HELENA SABBAG MAZO DOCENTE TITULAR Coord. Gastronomia 226****

RONALD RIBEIRO ALVES DOCENTE TITULAR Coord. Ciências Biol. 229****

RENATO GUERRA SANTOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Coord. Apoio ao Ensino 212****

RODRIGO EDUARDO PREDOLIN DOCENTE TITULAR Coord. Mecânica 295****

RODRIGO CORDEIRO CAMILO DOCENTE TITULAR Coord. Lazer 299****

RODRIGO WIENSKOSKI ARAUJO DOCENTE TITULAR Coord. Biossistemas 315****

SANDRA MARIA GLÓRIA DA SILVA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Coord. Sociopedagógica 307****

(*) PORTARIA N.º 87/2025 - DRG/AVR/IFSP / pg. 1

Art. 5°  Os membros da comissão farão jus à carga horária de até 1 (uma) hora de atividades

semanais.

Art. 6º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

JULIO CESAR PISSUTI DAMALIO

Diretor-Geral

Publicado no sítio institucional em 12/06/2025

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar Pissuti Damalio , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 12/06/2025 09:19:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/06/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

969537
7fe164b759

(*) PORTARIA N.º 87/2025 - DRG/AVR/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: